

چرا باید در دانشگاه هنر اسلامی تبریز درس بخوانیم؟

۱_ دانشگاه هنر اسلامی تبریز نخستین دانشگاه تخصصی هنر اسلامی ایران است که به دنبال فرمایشات مهم مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی پیرامون هنر اسلامی پس از تصویب شورای گسترش آموزش عالی در ساختمان های اهدایی معظم له (کارخانه سابق چرم خسروی)، در سال مزین به نام امام علی(ع) در سال ۱۳۷۸ آغاز به فعالیت نمود و اکثریت رشته‌های این دانشگاه برای اولین بار در ایران در راستای رفع نیازهای تخصصی و کاربردی کشور تاسیس شده است.

۲_ رویکرد قالب کارآفرینی در دانشگاه هنر اسلامی تبریز با هدف حمایت از خلاقیت، نوآوری و شکوفایی استعدادهای دانشجویان به همراه بستر حمایتی دانشگاه از ایشان باعث شده دانشجویان ایده‌های خود را به مرحله تولید برسانند و یک چرخه پیوسته آموزش و یادگیری، ایده پردازی بر اساس روحیه هنری، تولید و خلق اثر هنری و در پایان فروش این آثار در دانشگاه هنر اسلامی تبریز شکل بگیرد به نحوی که دانشگاه با وجود ۱۰۰ کارگاه کار آفرینی دانشجویان نخستین دانشگاه نسل سوم کارآفرین در حوزه هنر ایران است.

۳_ دانشگاه هنر اسلامی تبریز از لحاظ جمعیتی سومین دانشگاه هنر کشور با میانگین ۲۰۰۰ دانشجوی در حال تحصیل و ۱۰۰ عضو هیئت علمی ثابت و بیش از ۵۰۰ مدرس مدعو است. شایان ذکر است این دانشگاه پذیرنده دانشجویان از کلیه استان‌های کشور است و تعداد دانشجویان خارجی دانشگاه روز به روز در حال افزایش است.

۴_ محل استقرار دانشگاه هنر اسلامی تبریز تلفیقی از معماری سنتی ایرانی با هنر و معماری مدرنیته و معاصر است که در طی بیست سال اخیر از زمان تاسیس دانشگاه به طرز ماهرانه ای تغییر کاربری داده شده و مورد استفاده قرار گرفته اند از جمله شاخص‌ترین این اقدامات تغییر کاربری نخستین کارخانه چرم سازی ایران با عنوان کارخانه چرم خسروی مربوط به ۱۳۱۳.ش است که همکنون به پردیس مرکزی دانشگاه تبدیل شده و پذیرای رشته‌های مختلف هنری است در همین راستا مجموعه بناهای مقصودیه در مرکز شهر تبریز که ابنیه ای از دوران زند تا دوران پهلوی دوم (شامل ۱۰ بنای تاریخی) هستند به صورت به هم پیوسته مرمت شده و در اختیار دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه قرار گرفته است. کاربری تازه این فضای تاریخی با تکیه بر اصل صیانت از معماری تاریخی بدون خدشه دار نمودن اصالت و ماهیت ابنیه روح زندگی و طراوت نویی به آنها بازگردانده است.

۵_ دانشگاه هنر اسلامی تبریز در راستای تشویق دانشجویان برای خلق آثار فاخر هنری و جهت الگوسازی برای خلق آثار هنر اسلامی برای الهام بخشی هنرمندان در سال ۱۳۹۰ اقدام به راه اندازی آثار خانه هنر اسلامی نمود که شامل آثار هنری

متنوعی از دانشجویان، هنرمندان رشته‌های مختلف دانشگاه از جمله: فرش، نگارگری، فلز، سفال، شیشه و چوب است و هر ساله بسیاری از آثار توسط دانشگاه از دانشجویان خریداری می‌گردند.

۶- نمایشگاه دائمی محصولات هنری که در تمام ایام سال پا برجاست با هدف حمایت از نسل کار آفرین دانشجویی دانشگاه و همچنین مشاغل خصوصی خارج از دانشگاه، در فضایی چند صد متری راه اندازی شده که سالانه هزاران نفر برای بازدید و خرید آثار هنری از این نمایشگاه را به دانشگاه هنر اسلامی تبریز می‌کشاند.

۷ _ دانشگاه هنر اسلامی تبریز در شهری که بنا بر دلایل مختلف به اولین ها شهرت گرفته و یکی از قطب های برتر فرهنگی، هنری، ایران قرار دارد است. تبریز به عنوان دومین شهر دانشگاهی در ایران شناخته شده است که به دلیل قرار گرفتن در مسیر جاده ابریشم، بافت سنتی و بناهای شاخص تاریخی را داراست به علاوه قرارگیری در یک منطقه سرد سیر که حتی در گرم ترین ایام سال نیز آب و هوایی معتدل دارد یکی از شهرهای جذاب توریستی ایران به شمار می رود.

۸- رتبه بندی دانشگاه ها (ISC)

_ رتبه بندی دانشگاه هنر اسلامی تبریز در میان دانشگاه‌های هنری کشور



کسب رتبه دوم دانشگاه های هنر کشور در سال ۱۳۹۷



کسب رتبه نخست دانشگاه های هنر کشور در سال ۱۳۹۶



کسب رتبه نخست دانشگاه های هنر کشور در سال ۱۳۹۵



کسب رتبه نخست دانشگاه های هنر کشور در سال ۱۳۹۴